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SHOQERIA “SHEME HOXHALLARI" PF
NIPT; K52127002M
Pasqyra e Poziclonit Financiar (BILANCI KONTABEL)
Periudha Kontobél. 01/01/2016 - 31/12/3018 (%@ shprehura ne LEKE)
Vit | mbyllur mé | Viti | mbyllur mé

Nr. AKTIVET Snemms | 31 Dhjetor 31 Dhletor | Ndryshimi
2016 2015
I, Aktivet afatshkurtra
1 |Mjetst monetare 4 179,310.1 1,852656.0 | (1 773,344.9)
2 |investime: - . °

21 |Na iyl prongsie W njasive ekonomike brenda grupit -
22 |Aksione! e vels =
2.3 | T2 fora financiare -

3 |T# drejta té arkitueshme: § 54,165,937.9 49,024,212.0 | 51417259
3.1 |Nga aktiviteti | shirytézirmit 51 54 1658378 49.0242120 | 51417259

32 |Nga njésité ekonomike brends grupd .
13 |Nge njesite exonomike ku ka interesa piesemarrese .

34 |T4 tara >
35 | nénshikruar | papaguar -
4 |Inventarét: Ll 27.334,003.6 21,518,127.0 | 58158766
41 |Lendé e paré dhe materiaie & konsumueshme 61 27.334,003 8 21,518,1270 | 581587686

4.2 |Proghime né proces dhe glysémprodukts
4.3 |Produkte (@ gatahme -
44 |Malra é
4.5 | Aktive Biologike (Gjé & gjaite né miye & majmeén) .
48 |AAGIM i mbajturs pér shilie

47 |Parapsgime pés inventar -

5 _|Shpenzime té shtyra -
& [T arkétueshme nga té ardhurat @ konstatuara .

[Aktive totale atatshkurtra (142+3+44+5+86) | [ 81679.261.6 | 724949940 | 8.184.257.5
I Aktive afatgjata
1 |Aktive financlare. = > .

1.1 mwMuMMMMDMM -
1.2 nmuwmgnowm&cmm -
1.3 | Tity] pronasie né njésité ku ka interssa pjes@marmese -
14 naquhumnmmmwxunmmnw -
15 | Titw/ 1o Yere t mbajtur 3i aktive afatgiate -
16 | Tity b& Yard 10 husdhdnies -

2 |Aktivet materiale: 7 723,182.0 853,615.0 69,567.0
2.1 |Toka dhe ndéresa 7 . . -
2.2 |impiante dhe makinen 7 723.182.0 653.616.0 69,5670
2.3 |Té fjora instalime dhe pajise 7 - -

2.4 |Parapagime pér aktive matenale ohe né proces 7 - -

3 |Aktive Biologjike I l | | -

4 |Aktive jo materiale: . . .
4.1 |Koncesione. patenta, lige nca, marka & 18 drejta 18 nglashme .

42 |Emn ) Mirg
4.3 |Parapagime pér AAIM >

5 | Axtive tatimore t4 shtyra [

[Aktive totale afatgjata (1+2+3+4+5) |

[AKTIVE TOTALE (i+1) |

Pmmcvmomrwcﬂw:wduwmwnwmm
shanimel le cilat fene pjese paroerese @ Nelyrs Fasqyrave Financiare




SHOQERIA "SHEME HOXHALLARI" PF
NIPT: K52127002M

Pasqyra e Pozicionit Financlar (BILANCI KONTABEL)
Periugha Kontabél. 01/01/2016 - 31/12/2016

(1= shprehura ne LEKE)

DETYRIME DHE KAPITALI

Sheryme

Vit | mbyllur mé

31 Dhjetor
2018

Vitl | mbyllur mé

31 Dhijetor
2015

Ndryshimi +/

1

Detyrime afatshkurtra:

41,198, 850.8

35,683,120.0

5,506,730.9

1.1

Titu! & huamarrjes

12

Datyrime ndgj institucioneve 6 kredisé

1.3

Arkdtime né avancé par poros

14

Té pagueshme pér aktivitetin 2 shirytazimit

a1

28.825.703.0

28.638.536.0

2881670

15

Déftasa 16 pagueshme

1.8

T& paguesnma ndaj rijfisive ekanomike brends grupil

82

121251336

8.300.000.0

5.825.133.8

1.7

Té paguesnme ndaj Nj#sive ekonomike ku ka mieresa piesem

18

Té pagueshime ndaj punonésve dhe sig shogarore

19

a3

22357710

$30.076.0

(306.489.0)

T# pagueshime pér detyrime! tatimore

84

254374

326.508.0

(301.070.6)

Té pagueshme pér shpenzima té konstatuara

(=

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totall | Detyrimeve afatshkurtra (1+2+3+4)

41,199.850.9

35,693,120.0

rime

Titujt & huamames

Detynime ndaj institucioneve 18 kreaisé

Arkstime! nd avancé pér polus

T8 pagusshme pér aktivitetin o shirytézimit

Defess !¢ pagusshme

Té pagueshme ndaj ryésive skonomike branda grupit

T8 pagueshme nds) njésive ekonomike ku ka interes:

3 pjesém

78 Gera 10 paguashme

Ti# pagueshmae pér shpenzime 16 konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione:

Provizione pér pensions!

Provizione 16 ljora

Detyrime tatimors td shtyra

Totall | Detyrimeve afatgjata (1+2+3+445)

Detyrime totale (1+11)

41,199.850.8

35,683,120.0

Kapitall dhe Rezervat

| | Nénshkruar

Primi | lidhur me kapitalin

Rezerva rivierésimi

Rozerva té tjera:

37,762,321.7

35,047,071.0

2,715.250.7

! _Rezerva ligiore

2 Rezerva stalutve

3 Rererva i Yera

10

377623217

350470710

Fitim| | pashp&rndaré

27132507

Fitim / Humbja & Vitit

10

3,718,267.5

2,715,251.0

1.023,016.5

Totall | Kapitalit (142+3+4+5+6)

41,500,589.2

37 220

3,738,267.2

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Pusqyrs # vecante @ pooiconit finencir duhet isxuar se DBshAL me
shanime! te ciiat jene pjesa perberase » kolyre Pasgyrave Fnanciam
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SHOGERIA "SHEME HOXHALLARI" PF
NIPT: K52127002M

Pasqyra @ Performancés (Té ardhurat dhe shpenzimet sipas natyrés)
Periudho Kontabél  01/01/201& - 31/12/2016

(te shprehura ng LEKE)
Viti | mbyllur | Vit | mbyllur
Nr. Pershikrimi seovee | mé 31 Dhjetor | mé 31 Dhjetor | Ndryshiml +/-
2018 2015

L1 T& ardhura nga aktiviteti | shirytézimit 11 54 960.274.0 |  31,840,485.0 | 23.128,789.0
2 |Ndryshimi né produktet  gatshma dhe prodhimit né proces .
3 |Puna e kryor nga njésia ekonomike dho @ kapitalizuar -

4 |7 ardhura th tjera té shirytézimit 12 6.452.5 (40,429.0) 48,881.5

I 1 |Lénda e pari dhe materiale 1§ konsumusshme: (32,499,678.3)| (20,814,967.0)) {11,884,611.3)
11 |Lénce # pare dhe matedals 14 konsumueshms 3 (32,489,578 3)| (20.814.945.0)] (11884833
1.2 |Té tere shpenzime 14 - (22.0) 220
2 |Shpenzime 8 persanalit: 18 | (17.918.747.0)| (7,724,391.0)| (10,195,356.0)
21 dhe shpértiime 15 (15385287 0)] (B.818.8950)| (8.738.282.0))
22 |Shpsnzime té sigunimeve Shogerora/anendeisory 13 (2.5644600)| (1.105386.0)| (14590640
3 |Znhvierésimi | aktiveve afatgjats materiale -

K Shpenzime konsumi dhe amortizimi 16 (130,723.0) (167,877.0) 37,1540
5 |Shpenzime té tjera shirytezimi AL . [44,386.0) 44,3950

1. Té ardhura t8 tjera: - .
24 |78 archura nge njéaité ekonomike ku ka iNteress pesemarese
3.2 | T8 ardhura nge investimst ahe huaté @ fera piese 8 skiveve afatgiats -
313 |interesa té srkétueshém che te archurs 16 [ere 10 Ngeanme -

a & Investimeve sl aktive

v, afatshkurtra .

V. Shpenzime financlare: {27,716.4) 10) _13,814.4)
5.1 |Shpenzime intaresl dhe shpenzima W ngiashme 181 {27.7154) (24.201.0) (3,514 4)
82 |Shpenzims té tara Anancisie -

V. Pjesa o fitimivhumbjes nga pjesémarrjet -

ViL FitimHumbja pars tatimit (|-H11-IV-VeVI) 4,367.962.7 3,224,2280 | 11737377

VIIL Shpenzimi | tatimit moi fitimin: (659,694.4) (486.886.0)|  (172.698.4))
8.1 |Shpenrimi situnl | tatimit mol ftimn 18 (850,894 4) (486.096.0)  (172.608.4)
8.2 | Shoenzimi | tatim fitimit té shtyré 9 . - :
83 |Pesa e tatim Atimit 18 pesemameve 19

1X Fitimi/Humbla & vitit {VI1-VIlI) 3,738,268.3 2.737,229.0 | 1,001,039.3

Shenim, Kur shumat paragiten me shenjen - (minusl, 8t0 nenkuplaine 58 jane shpen2imey Numiye

Pasqyra e vecants @ performances Gunat lexuar ve Deshivy me
MIﬁlmwmomMmFMm




SHOQERIA "SHEME HOXHALLARI" PF
NIPT: K52127002M

Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare

{metoda indirekia) (‘e shprahura na LEKE)
Periudha Kontabél: 01/01/2016 - 31/12/2016
Viti | mbyllur ma | Viti | mbyllur mé
(e shprehura ne LEKE) 31 Dhjetor 31 Dhjetor
L. |Fluksi | Mjsteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit 2016 2015
Fitim | Humbja e vitit 37382683 2.7153
Rragullimst pér shpenzime! jomonetare __[2575.701.6) (5160 19
- |Shpenzimet financiare jomonetare (3,366.118.0) (5.835.1)
-_|Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 559,694 4 487.0
« |Shpanzime konsumi ghe amormzim| 130.723.0 1679
- |Zhvisrésimi | aktivevs afatgiats matariaie -
Fluksl | mjeteve monstare | pdrfshind nd aktiviteie! invesiuese: - -
- _|Fitim nga shitja @ aktveve afatgjata materiale
Ndryshime! né aktivet dhe detynmet & shirytezimit {5450,873.3) (1,158.8
- |Rénie/{rritie) né 1& dre|lat @ arkatussnme dne 18 Yera {5.141,725.9) 226794
- |Rane/(rritie) né inventard (5,815,878 6) (3,582 4)
- |Rrt@/(rénke) né datyrimet & pagueshme 5813.2209 (20.554 5)
- |Rnte/iranie) né detyrime p&r punonjésit {306,500.8) 348 6
Mjets monetare neto nga/ perdorur né aktivitetin @ shirytézimit (4,288,306.6) (3,6
1L |Fluksi | Mjeteve Monetare nga/pérdorur né aktivitetin e investimit
- |Para neto 1& pérdorura pér blerien & flisleve
- |Para nelo 18 arkétuara nga shitja = (lisleve
- _|Pagesa pér blanen e aktiveve afatgists matsrizle (200,280.0) (8.1)
- _|Arketime nga shiijs e aktiveve afaigjata materiae -
- |Pagesa pér bistjen e investimeve 18 éra -
- |Amatme nga shitja e investimeve 18 tisra
- |Dividents 1@ arketuar -
Mjete monetare neto nga/pérdorur né aktivitetin @ investimit (200,280.0) (8.1
1. |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/pérdorur né aktivitetin e financimit
- _|Arkatime nga emetimi | Kapitalit sksionar 27152507 4.858.0
- _|Arkstime nga emetimi | aksioneve 16 pérdorura si kolataral
« |Hua & arkéluars
. |Pagesa @ kostove 18 transaksonit gé lidhen me kredite dhe huate
- |Riblerjs & aksionave @ veta
- @ aksionave 8 pérdorura si kolateral
- _|Pagesa e huave
-_|Pagess a detyrimeve 18 girase financiare
-_|Intsres | paguar
- _|Dividends 18 paguar =
Mjete monetare neto ngai/pérdorur né aktivitetin e financimit 2,715,250.7 4,658.0
Rritje/(rénio) neto né mjete monetare dhe ekuivalentd 1@ mjeteve monstare {1,773,345.9) 1,025.1
Mjets monetare dhe ekulvalents té mjeteve monetare mi 1 janar 1,852.655.0 9278

Efetl | luhatieve 18 kursit 1 kémbimit 18 mjeteve monetars

Mjote monetare dhe ekulvalentt & mjeteve monetare mé 31 dhjetor

1.982.7




SHOGERIA “SHEME HOXHALLAR!™ PF
NIFT K52127002M
Pasqyra e ndryshimeve né Kapitalin Neto

Periudha Kontobel.  01/01/2018 - 31/12/2016

Monedha e pamgQites shprehura ne LEKE)

Kapitall |

Primi | lidhur [Rorerva Rezorva |Rezorva

|Rezorva té yora [Fitimet ¢

Fitim/ Humbja

Totall Gfithese|

nénshkruar me kapitalin [Rivierésimi |Ligjore  |Statutore Pashpbmdara  |e vitit
L |Pozicioni tinanciar mé 31 dhjetor 2014 « | 35,047,071.0 . | 35,047,071.0 35,047,071.0
. |Efektl | ndryshimeve né palitikal kontabal - .
11, |Pozicioni financiar | ridoklaruar mé 1 janar 2015 . | 35,047,071.0 - | 350470710 35,047,071.0
T8 ardhurs totaie gjithepédshirese pér vitin.
- [Fitimi / Humbja e vitit 52910| 2.715251.0 2.715,251.0
- |12 ardhura 1¢ Yera glthépsrishirgse - -
Totall | 18 ardhurave gjithdpdrishirése pér viti 5,251.0 | 27152510 2,71
Transaksionet me pronamdl @ njgsiss ekonomike 16 njohura direkt
« |Emestim | kapitalit 18 nioshius
- | Dividende 1@ pagu
Totall | transaksioneve me pronarét o njisisé ekonomike
Pozicionl financiar | ridekiaruar mé 31 dhjotor 201 5,047, 2,715,251.0 | 37.762,322.0 37,762,3220
|Pozicioni financiar | ridekiaruar ma 1 janar 2016 15,047.07 . | 2.715,251.0 | 37,762,322.0 37,762,322.0
& ardhura totale githépsifshirése pér vitin
Fitieni / Humbja e vitit 738,267 6 | 3,738,267.5 3,738,267.5
Te ardhurm 1@ Yo githepatfshirése - -
Totali | th ardhurave gjithéprfshirése pér vitin . | 3,738.267.5 | 3,738,267.5 3,738,267.5
ﬂ§u§~a?§!u§§t§§§i§.
Emetimi | kapiall 18 nénshknuat 2.715.250.7 2,715,250.7 2,715,250.7
[ividendé 1@ paguar > -
Totall | transaksionove me pronardt 6 njlsisé ekonomike 2,715,250.7 - 2.715.250.7 2,715,250.7
V. |Pazicioni financiar mé 31 dhjetor 2016 37,762,321.7 — 738,267.5 | 41,500,589.2 41,500,589.2
A 4
\o %
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SHENIMET SHPJEGUESE

Informacion | pergjithshem
Shogéria “SHEME HOXHALLARI PF ashté themeluar mé 11/05/2005 s| Person Fizik dhe zhvillon aktivitet si murator,
karpentier, shirime pllakash, transport matenale ndertimi dhe kryesisht né fushén e ndértimit.

Klo shogéri &shté regjistruar s shogern tregtare né Shqipérl né pérputhje me ligjin Nr. 8723, daté 03.05.2007 ‘Pér Qéndren
Kombétare & Regjistrimit” dhe administrohet né pérputhje me kérkesat & ligjit Nr. 9801, daté 14 4 2008 “Pé tregtarét dhe
shoqérile tregtare”, | ndryshuar

Ajo zhvillon aktivitetin e saj né gytstin @ Tiran#és dhe pérreth saj. Administratori | shoqérisé #shté z, Sheme Hoxhallari.

Bazat e pérgatitjes sé Pasqyrave Financlare
Pasqyrat Financiare individuale jané pargatitur né pérputhje me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit (SKK) 18 Pérmirésuara
nga 1 den 14, Alo jane pérgatitur mbi bazén e parimit t& t& orejtave & detyrimeve té konstatuara, parimit 18 vijimésisé si dhe
parimeve té tjera bazé t& parashikuara né SKK1 | Pérmiresuar

Né pérputhje me kérkesat & Ligjit nr. 8228, "Peér xontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, pasqyrat financiare jané pérgatitur né
Lek, ndérsa informacioni éshté paragitur né mijé lekeé duke pedorur rrumbullakim t& shifrave né qindéshen mé t& atet

Pérmbledhje e politikave mé t& réndésishme kontabél

Matja fillestare & aktiveve dhe detyrimeve qé plotésojné kriterin & njohjes janeé béré me koston historike, pérves rasteve kur
Standardet kérkojné mate fillestare mbi njé bazé fjeter 1€ tillé si viera e drejlé. Ndérsa matja e mépasshme & akliveve dhe
detyrimeve financiare, éshté béré me kosto historike ose me kosto t& amortizuar minus ndonjé zhvierésim t& mundshém, sic
parashikonet né SKK1 | Permirésuar

Sipas SKK1 | Pérmirésuar pér aktivet, kosto historike eshté shuma e mjeteve monetare 14 paguara ose viera e drejté e
shumés s& dhéné pér t& bleré aktvin né momentin e parftimit té tij. Pér dstyrimet, kostoja historike &shté shuma e mjetave
monetare t& marra né kémbim pér detyrimin né kohén e lindjes s& ketij t& fundit, ose né disa rrethana &shté shuma e mjeteve
monetare qé pritet 1& paguhet pér té shiyer detynmin né rrjedhén normale & biznesit,

Kostoja historike e amortizuar &shte kostoja historike & njé aktivi ose detyrimi plus ose minus até pjesé 18 kostos sé tj
historike njohur mé paré si shpenzim ose @ ardhur

Sipas SKK3 | permiresuar, te gjitha te drejtat e arketueshme (p.sh Kérkesa té arketueshme afatshkurtra -klienté, Kérkesat @
arkétueshme nga njes: 1@ tjera té grupit, Kérkesat e arkdtueshme nga njési ekonomike mbi & cilat ushtrohet njé ndikim |
ndjeshém apo ku ka investime (e tjera financiare, Kérkesa 18 arkétueshme nga palé té tjera 18 lidhura -debitoré 18 tieré)
paragiten ne Pasqyrat Financiare me koston e amortizuar minus ndonjé zhvierésim t@ mundshém,

Lidhur me kontabilizimin e inventaréve éshté perzgjedhur metoda e kostos mesatare té ponderuar  sic parashixonet ne
standardin pérkatés.

311 Transaksionet @ kémbimeve né monedhe e huaj
Transaksionet e kryera né monedha té tera jané regjistruar filimisht me kurset e k&rnbimit t& datés sé kryerjes sé
wransaksionit. Aktivet dhe detynmet monetare né keéto monedha jané rivierésuar me kurset e kémbimit t& datés sé@
bilancit. Fitimet dhe humbjet qé rezultojné nga kémbimi jané paraqitur né pasqyrén individuale t& t& ardhurave dhe
shpenzimeve Aktivet dhe detyrimet jomonetare né kéto monedha jané konvertuar me kurset & kambimit & datés sé
transaksionit,

Kurset @ kémbimit 1& aplikuara (nga monedhé e huaj né Lek&) pér monedhat e huaja kryesore [ané paragitur mé

poshte:
Nr. | Lloji monedhes Me 31 Dhjetor 2014 Me 31 Dhjetor 2015
1 Monedha Eurcpiane (EUR) 137.28 13523
2 |Dollari Amenkan (USD) 12579 128.17
3 |Paundi Britanik (GBP) 186.589
4 |Dollari Kanadez (CAD) 90.53
5 |Franga Zvicerane (CHF) 12674

32 Ndryshimet né politikat kontabé




Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare indlviduale per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015 (shumat ne

e

33

34

35

36

Sipas SKK1 | Pérmirésuar. ndryshimi né politikat kontabél zakonisht zbatonet neé retrospektive, d.m th, sikur politika &
re 18 Ishte zbatuar gjithnj& Informacioni krahasues | periudhave kontabél t& méparshme rishinet né ményré 16 tillé qé al
18 joté | paraqitur né@ pérputhje me politikén e re kontabél Teprica e geljes sé fitimeve té pashpémdara rregulichet me
géllim q& ajo t& reflektojé ndryshimet pér njé ose me shumé periudha kontabél t& méparshme

Nuk ka patur ndryshime té politikave kontab&l né kété periudhé raportuese. efektat e 1& cilave jana rregulluar ne
tepricén e celjes s& fitimeve té pashpémdara

Ndryshimet né Paragitien & Pasqyrave Financiare

Paragitia e informacionit financiar pérfshiré formatet & pasqyrés s& pozicionit financiar, pasqyrés sé performancés
financiare, pasqyrés sé fiuksit 1é mjeteve monetare dhe pasqyrés sé ndryshimeve né kapital, kané ndryshuar bazuar
né kérkesat e Standardeve Kombétare té Pérmirésuara, & cilat kané hyré ne fugqi mé daté 01 Janar 2015,

Standardet Kombétare (& Pérmirésuara | lejojné njesise ekonomike t& paragesé performancen né dy pasqyra
financiare (njé pasqyré t& té ardhurave dhe shpenzimeve dhe njé pasqyré & 1 ardhurave giithéparishirése) Sipas kéti
koncepti, totali | 1@ ardhurave gjitheparfshirése ésnté diferenca aritmetike ndérmjet té ardhurave dhe shpenzimeve, e
realizuara dhe atyre té parealizuara Gjithashtu edhe paragitja e informacionit krahasues 1& periudhave kontabél

paraardhése t& paragitura né pasqyrat financiare. kané ndryshuar me géllim qé ato té korrespondojné me paraqitien e
re.

Ndryshimet né vierésimet kontabé!

Sipas SKK1 | Pérmirésuar, njé ndryshim né vierésimin kontabél &shté njé rregullim | vierés kontabél neto 1@ njé aktivi
ose detyrimi. ose shumés sé konsumit periodik & njé aktivi q& rezulton nga vierésimi | giendjes aktuale dhe
pérfitimeve té pritshme 1& ardhshme dhe detyrimave lidhur me aktivin dhe detynmin

Ndryshimet né vierésimet kontabél rezultojné pre informacionit t& n apo zhvilimeve té reja dhe, rjedhimisht, nuk jané
korrigfime té gabimeve. Si psh. a) vlerésimi | zhvlerésimeve pér kérkesat e arkétueshme dhe inventaréve; b) vierésimi |
jetés s& dobishme t& aktiveve afatgjata materiale dhe aktiveve afatgjata jomateriale, si dhe pércaktimi | normave
parkatése t& amortizimit. €) kiijimi | provizioneve pér shitjet me garanci ose pér mbulimin e kostove Q& lidhen me
procedurat gjyqéscre né proces

Sipas SKK1 | Pérmiresuar, ndryshimet né vierésimet kontab&l njihen gjaté periudhés kontab&l kur ato kané ndoahur,
dhe jo né retrospaktive

Nuk ka patur ndryshime né vierésimin kontabél t& cilat kané rezultuar me rregullim 18 vierés kontabél neto 18 njé aktivi
ose detyrimi

Komgjimi | gabimeve materiale

Sipas SKK1 | Pérmirésuar, gabimet jané mosraportime cse dekiarime té gabuara né pasqyrat financiare t& njé ose mé
shumé periudhave kontabél té cilat vijné nga mosperaonmi ose keqpérdorimi | informacionit & disponueshém nga
drejtuesit gjaté pargatitjes s& pasqyravefinanciare.

Gabimet materiale t8 periudhave kontabél té méparshme do té korrigjohen:

(a) né retrospektive, qé do té thote se shuma e korrigjimit t& njé gabimi material, qé lidhet me periudhat kontabél té
méparshme. do té raportohet duke rmegulluar tepricen e celjes sé fiimeve & pashpémdara, ose

(b) duke riparaqitur tepricat e geljeve pér aktivet, detyrimat dhe kapitalin e periudhés mé té hershme 1& méparshme t&
paraqitur. né rastet kur gabimi ka ndodhur pérpara periudhés mé 18 hershmae té paragitur.

Nése njé gabim éshté béré gjaté njé periudhe kontabél para periudnés krahasuese ose giaté periudhave kontabé!
edhe mé té hershme. tepricat @ celjies sé aktiveve, detyrimeve dhe fitimeve t& pashpérndara t& periudhés aktuale dhe
asaj krahasuese korngjohen.

Gabimet jomateriale duhet te korrigjohen ne penudhén kontabal aktuale. Korrigjiml | gabimeve jomateriale né#
retrospaktivé nuk lejohet.

Nése jané konstatuar gabime materiale t& cilat kané rezultuar me rregullim 18 tepricés sé geljes se fitmeve t@
pashpérndara, ose korigjim té tepricave 1@ celjes sé aktiveve, detyrimeve dhe fitimeve té pashpérndara té periudhes
aktuale dhe asaj krahasuese

Ngjarjet materiale pas dates se biancit
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Sipas SKK1 | Pérmiresuar, kontabilizimi | ngjarjeve qé ndodhin pas mbylljes sé perludhés raportuese, por para datés

kur pasqyrat financiare autorizohen per t'u publikuar varet nga fakti nése kéto ngjarje jané té tilla gé kérkojné
ose jo.

rregullim

Ngiarja pas periudhés raportuese pér té cilén duhet té béhen rregullime, &shté njé ngjane qé evidenton kushte qé&
kané ekzistuar né datén e mbylljes sé perludhés raportuese. Njé njési ekonomike duhet té rreguliojé shumat & njohura
né pasqyrat e saj financiare, duke pérfshiré dhénien e informacioneve pérkatése shpjeguese, pér & pasqyruar ngjarjet

rregulluese pas pérfundimit 1& periudhés raporuese

Ngjarjet, pér té cilat nuk béhen rregullime jané ngjarjet gé nuk evidentojné kushtet qé kané ekzistuar pas mbylljes sé
periudhés raportuese. Njésia ekonomike nuk do t& korrigjojé shumat e njohura né pasqyrat e saj financiare pér té

reflektuar ngjarjet pér te cilat nuk behen rregullime, pas pérfundimit té periudhés raportuese

Nuk jan@ konstatuar ngjarje pas periudhés raportuese, t& cilat kané rezultuar me rregullim té& tepricés sé geljes sé
fitimeve 1é pashpérndara, ose korigjim t& tepricave té ¢eljes sé aktiveve, detyrimeve dhe fitimeve t& pashpémdara &

periudnés aktuale dhe asaj krahasusse
3.7  Panmii Vijimésisé

Pasqyrat financiare pérgatiten sipas parimit 1& vijimésisé, qé do té thoté se veprimtaria ekonomike e njésisé ekonomike
do t& ket# vijimési dhe njésia ekonomike nuk ka né plan ose nuk do 1a keté t& nevojshme ta ndérpresé aktivitetin e sa.

Gjaté pérgatities sé pasqyrave financiare, drejtuesit kana vieresuar mundésiné e njésisé ekonomike pér t& vazhduar
aktivitetin & sa| dhe se drejtimi deklaron se vepnmtara ekonomike @ saj do t& keté vijimés| dhe se nuk ka né plan apo

ta keté 1& nevojshme ta ndérpresé akbvitetin e saj adhe pér 12 mua| pas datés sé pasqyrave financiare.

A- Shpjegimet e zerave te Aktiveve

4 Mjete monetare

Sipas SKK3 | permiresuar, ne kete ze perfshihen mjetet monetare ne arke dhe banke, llogari rrjedhese, investime ne

m;mepansedhewwtjmshumIlkuudeekonmjomommmsemmuaj. Bazuar ne SKK3 |

permiresuar, matja e tyre eshte bere me vieran e drejte Vierat monetare ne monedhe te huaj jane vieresuar ne Leke,

bazuar ne kursin fiks te Bankes se Shgiperise
Gjendja & tyre ne arke dhe ne banke paragitet si me poshte:

shenimi 4
Gjendja ne filim ta Gjendja ne fund te
Nr Emertim| periudhes Hyrje Dalje periudhes
41 | Mjefe monetare ne arke (531) 4404983 43,005,769.0 43,426,067.2 20,200.0
1 |BKT NE LEKE 82511 39,385.028.0 39.387,045.0 5,234 1
2 |RAIFF. BANK NE LEKE 392888 136.718.7 183,588.0 12.419.5
3 |BANKA EMP NE LEKE - -
4 |BANKA PROC. NE LEKE (0.0) - - (0.0
5 |BANKA E TIRANES NE LEK 250686 14.170,839.0 14,133,286 4 40,1582
8 INBG NE EURO - 12,127 4836 12.125,059.5 24341
7 |BANKA PROC._NE EURO - -
8 |TIRANA BANK NE EURO 415272 55684755 5.581.807.2 28,1855
8 |RAIFF. BANK NE EURO 48284 48548 4.828.4 48548
10 |BKT NE EURO 1.415303.3 21,023,1825 22.374,.018.9 64,466.8
11 |ALPHA BANK NE EURD 3514 348.2 3514 3462
12 -
13 -
14 -
15 -
18 -
17 »
4.2 | Mjste monetare ne banke (512) 1,512,156.8 92,417,038.1 93,770,084.8 159,110.1
Totall 1,952,655.0 135,422,807.1 137,196,152.0 179,310.1

5 Te drejta te arketueshme
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51

Sipas SKK3 | permiresuar. kur njé aktv financiar ose njé detyrim financiar njihet fillimisht, njé njési duhet ta masé até
me kostot @ transaksionit (duke pérfshiré edhe gmimin e trasaksionit) pérveg rasteve kur marréveshja pérbén né thelb,
njé transaksion financiar Njé transaksion financiar mund té jet8, pér shembull, kur shiten malira apo shérbime dhe kur
pagesa shtyhet perte| afateve normaie té tragtisé ose kur ajo éshté financuar me njé normé interesi qé nuk éshté nje
normé tregu. Nése marréveshja pérbén njé transaksion financiar, njésia duhet t& masé aktivin financiar ose datyrimin
financiar me vierén aktuale & pagesave té ardhshme t& skontuara me normen e interesi 1& tregut pér njé@ instrument 1@
ngjashém borxhl.

Nga aktiviteli « shirytézimit
Bazuar ne kerkesat @ SKK3 | permiresuar, pér malirat, produktet dhe shérbimet e shitura njé klienti me njé kred|
atatshkurtér. njihet njé llogarl e arkétueshme me vierén & paskontuar t& mjeteve monetare & arkétueshme nga ajo
njési, q& éshté normalisht gmimi | faturés.
Pér njé produkt t& shitur njé klienti me njé kredi dyvjecare pa |nteres, njihet njé llogar e arkétueshme me gmimin aktual
t& shitjes pér até produkt. Nése gmimi normal | shitjes nuk dihet, ai mund té vierésohet si viera aktuale @ mjeteve
monetare té arkétueshme 1@ skontuar duke perdorur norman mbizotéruese té interesit né treg pér njé kérkesé t&
arkétusshme té ngjashme.

Gjendja & klienteve gjate periudhes paragitet sl me poshte:

= sheniml 5.1

Kliente per malira, produkie e sheroime ne fillim te periudhes (411) 49024 212.0
Shtesat gjate vitit (Faturimet) 85,685,330.0

Pakesimet vitt (Arketimet) 80.823.604.1

[Gjendja e klienteve ne fund te periudhes 54,165,937.9

6 Inventar

61

Sipas SKK 4 | permiresuar. Inventarét jané aktive!

() @ mbajtura pér shitje né rredhén normale & njgsise ekonomike

(b) g& ndodhen né progesin e prodhimit, ose

(c) né formé materialesh ose furnizimesh pér t"u pérdorur né progesin & prodhimit ose né kryerjen e shérbimeve
\Viera kontabél &shié viera me & cilén @shté njohur njé aktiv né pasqyrén e pozicienit financiar

Inventaret maten fillimisht me kosto, Kostoja & inventarit pérfshin: koston e te giitha materialeve t& lidhura drejtpérdreijt
me prodhimin si dhe koston e shndémrimit t& kétyre materiaieve né produkte pérfundimtare. Kostot e drejtpérdrejta té
materialeve perfshijné pérves gmimit 1& blerjes, edhe t& gjitha kostot e tjera q@ nevojiten pér té sjellé inventarin né
giendjen dhe vendndodhjen ekzistuese

Pas njohjes. njé njési ekonomike duhet t& maté inventarin me vierén mé & ulét midis kostos dhe gmimit t& vierésuar 18
shities pakésuar me kostot pér t'u pérfunduar dhe shitur. P&r 18 pércaktuar koston e léndéve te para qé pérdoren né
prodhim dhe pjesét e kémbimit gé biihen shpesh dhe me gmime 1& ndryshme, eshte perdorur mesatarja e ponderuar.

Po keshtu, pér t# liogaritur koston e inventareve qé kané 18 njgjten natyré dhe pérdorim pér njésiné ekonomike, eshte
pérdorur e njéjta formulé

Zhvilerasim! | inventarit

Sipas SKK4, inventaret duhet t'| nénshtrohen testit té zhvlerésimit né datén e raportimit. Kérkesa pér vierésimin e
inventarit me vierén mé té ulét mes kostos dhe gmimit té vierésuar té shitjes paké&suar me kostot pér t'u pérfunduar dhe
shitur @ detyron njesiné ekonomike gé 1& regjistrojé ne kontabilitet humbjet nga zhvierésimi né momentin kur ky | fundit
ndodh. Zvogélimet pér té arritur né gmimin e vierésuar té shitjes pakésuar me kostot pér fu pérfunduar dhe shitur
mund té ndodhin né ato raste kur ka njé rénie t& gmimeve té shitjes ose kur shpenzimet e parfundimit apo shpenzimet
direkte té shitjeve jané mitur Ka dhe raste kur disa produkte demtohen pérpara se 16 shiten ose kur disa té tjeré mund
t& mbahen né sasira & tilla g& nuk mund & shiten brenda njé periudhe kohe té arsyeshme. Né raste té tilla, kostoja e

inventarit duhet t& zvogélohet pér (& arritur né gmimin e vieresuar i shitjes pakésuar me kostot pér t'u pérfunduar dhe
shitur

Léndé e paré dhe materale 8 konsumueshme

Sipas SKK 4 | permiresuar, lendel e para & matenialet & konsumueshme si prodhimet ne proces paragiten ne Pasqyrat
Financiare me kosto minus ndonje zhvierésim 1@ akumuluar (pér rastet kur gmimi | mundshém | shities sé produkteve
té gatshme ka réne ndjeshém) Fo keshtu sipas SKK 5 | permiresuar, pjesét e kémbimit, instrumentat dhe veglat @
punés mbahen zakonisht si inventar dhe ngarkohen né shpenzime kur ato konsumohen.

Glendja e lendeve te para dhe materialeve te konsumueshme ne fillim dhe ne fund te periudhes kontabel paraqitet si
me poshte:

shenimi 8.1
Gjendja ne fillim te | Gjendja ne fund te
Emartimi periudnes penudhes
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1 | Lendet & para (311. 312)
2 | Inventan imet (326, 327) 424386810 70,5677,307.74
3 | Konsumi inventarit imet (3288, 3287) (20,820,534.0) (43,243 304 .14)
Totali: 21,518,127.0 27,334,003.6

7 Aktive afatgjata materiale (AAM)

Nj& slement | AAM-s&, qé plotéson kriteret pér njohje si aktiv né pasgyrén e pozicionit financiar. matet me kosto Né

kosto pérfshihet:

(a) kosto e blerjes (pérfshiré taksat e importit dhe taksa {8 tjera t& parimbursueshme dhe zbritur skontot fregtare dhe

rabatet)

(D) kosto té tjera té drejtpardrejta ge lidnen me sjeiljen @ aktvit né vendndodhjen dhe kushtst e nevojshme pér
funksionimin e 1. sipas qéllimeve té njésisé (pérfshire koston e prodhimit t& aktivit. nése ka t& tilla kosto, kostot &
pérgatitjes sé tarranit, levrimin fillestar dhe trajtimin, instalimin dhe montimin, dhe testimin e tij).
(c) kostoja e viergsuar fillestare & gmontimeve té ardhshme t& njé aktivi dhe té& kthimit t& terrenit, né t& cilin ai ndodhet
né gjendjen fillestare, nése vierésimi i tyre pérputhet me politikat pér krijimin e njé provizioni, sig pérshkruhet né SKK 6.

Né pasqyren e pozicionit financiar njé element | AAM-sé& paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé
humbje & akumuluar nga zhvierésimi. Viera kontabél neto &shté shuma me t# cilén nj& aktiv njihet né pasqyrén &
pozicionit financiar (pasi zbritet amortizimi | skumuluar dhe humbjet @ mundshme nga zhvlerésimi) Metoda @ zgjedhur
pér amortizimin e AAM-ve éshté metodas metoda lineare e amortizimit

Ne pasqyren @ meposhtme paragitet giendja dhe ndryshimi AAM, amortizimi | llogaritur si dhe viera neto e tyre gjate

penudhes kontabel:

shenimi 7

Emertirmi

Gjendja ne fillim te
periudhes

Shtesa

Pakesime

Gjendja ne fund te
periudhes

“Toka (211)

Ndertesa (212)

Minus Amortizimi (2812)

-

Viera neto

Makiner dhe paisje (213)

1.544 21500

200,290.00

1.744,505.0

Minus Amartizimi (2813)

Viera neto

(890,600 00)
653,615.

130.723 00

(1,021,323.0)

69,567.0

Mjste transporti (213)

723,182.0

Minus Amartizimi (2815)

Viera neto

Paisje informatike (2182)

Minus Amortizimi (2818)

Viera neto

Te Yera Aklive (2188)

Minus Amortizimi (2818)

Viera neto

Minus zhvieresime (291)

Totall | vieres neto

653,615.0

69,667.0

200,290.0 -

Nga keto:
Blerje dhe shitje gjate periudhes
| Rivieresime gjate periudhes |

8 Aktive tatimore té shtyra
Sipas SKK11 | permiresuar, njé njési ekonomike duhst t& njohé njé aktiv ose detyrim tatimor t& shtyré pér tatimet e
zbritshme (nmbursueshme) ose (& pagueshme né periudhat e ardhshme si rezultat | transaksioneve ose ngiarjeve té
kaluara. Kéto tatime lindin nga ndryshimet mes vierave té njohura pér aktivet dhe detyrimet & njésis# ekonomike né
pasqyrén e pozicionit financiar dhe njohjen e kétyre aktiveve dhe detyrimeve nga autoritetet tatimore, si dhe nga
mbartia e humbjeve tatimore dhe @ tatimit t& zbritshém
(imbursueshém) té papérdorura. Nj& njési ekonomike duhet té njohé njé aktiv tatimor | shtyré per té gjitha diferencat
pérkohshme qé priten té ulin fitimin e tatueshém né té ardhmen dhe pér mbartjen e humbjeve tatimore ose tatimit t&
zbritshém (rimbursuesh&m) té papérdorur

Diferencat e pérkohshme jané diferencat mes vierés kontab#l t& njé aktivi ose detyrimi n& pasqyrén e pozicionit
financiar dhe bazés sé tij tatimore Baza tatimore éshté viera qé do t& pérfshibet né fitimin e tatueshém gjaté realizimit
ose shlyernjes sé vierés kontabél t& njé aktivi ose detyrimi

Levizja ne aktivin tatimor te shtyre si dhe mbartja e humbjeve tatimore apo tatimit t& zbritshém paragiten si me poshte

| shenimi 8 |
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Gjendja ne fillim ta Glendja ne fund te
: Shtesa Pakesime
Emertimi penudhes perudhas
Aktive tatimore te shtyra
[Tatim fitimi | shtyre (444) - 306,833.0 88264 288,006.8
Tatim mbi fitimin aktual (448) 306,833.0 306,833.0 -
Tatimi i shtyre total 306,833.0 306,833.0 315,658.4 298,006.8
Shpjegimet e zerave te Detyrimeve dhe Kapitalit
81  Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
Gjendja e furnitoreve gjate periudhes kontabel paraqitet si me poshte
R [ shenimi 8.1
Fumnitore per malira, produkte e sherbime ne fillim te periudhes (401)
Shtesat gjate periudhes kontabel (Blerjet) 58,544 912 60
Pakesimet gjate periudhes kontabel (Pagesat) 58,255,745.80 |
Gjendja o detyrimeve ndaj furnitoreve ne fund te periudhes 28,825,703.0
82 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Sipas udhezimit te Keshillit Kombetar te Kontabilitetit (KKK), ne kete ze perfshihen: Letra me vieré pér hua t& marra
afatshkurtra ose pér blerje me kred! nga njési 1& tjera brenda gruplt. Ato paragiten me koston @ amortizuar minus
ndonje zhvleresim te mundshem
Detyrimet ndaj aksionersve paraqiten sl me poshte.
shenimi 8.2
Gjendja ne filim ta | Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes periudhes
- [Ortake — Hua te tjera (455) §,300,000.0 12,125,133.6
Totall 6,300,000.0 12,125,133.6
83 Té&pagueshme ndaj punonjésve dne sig shogerore
Sipas udhezimit te Keshillit Kombetar te Kontabilitetit (KKK), ne kete ze perfshihen: Pagat dhe kontributet shogérore
dhe shendetesore pér t'u paguar. Gjendja e ketyre detyrimeve gjate periudhes paraqgiten si me poshte:
shenimi 83
Gjendja ne filim te | Gjendja ne fund te
Ementimi periudheas periudhes
- [Paga e shperblime (421) 178.376.0 7l
- |Sigurimet Shog & shendetesore (431) 350.700.0 219,027.0
TAP(442) — = 4,550.0
Totali: 530,076.0 223,577.0
B4 Ta pagueshme pér detynmet latimore

Detyrimet ndaj shtetit sipas llojit te tahimeve ne fillim dhe ne fund te periudhes kontablle paragiten si me poshte:

9 Detyrime tatimore té shtyra

shenimi 84
Gjendja ne filim te | Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes parudhes
[TVSH (4453) 326.508.0 25437 4
Totall 326,508.0 254374

Detyrime tatimore té shtyra jané shumat e tatimit moi fitimin, & pagueshme né periudha té ardhshme, t& cilat knjohen
pér shkak té diferencave té pérkohshme i@ tatueshme, Diferencat e pérkohshme ané diferencat mes vierés kontabél
1# njé aktivi ose detyrimi né pasgqyrén e pozicionit financiar dhe bazés sé tij tatimore, Baza tatimore éshté viera qé do té
pérfshihet ne fitimin e tatuesheém gjaté realizimit ose shiyerjes sé vierés kontabél t& nj@ aktivi ose detyrimi,

Shumat e detynmeve tatimore te shtyra dhe ato te tatimit aktual, si dhe tatiml ne burim mbi dividentét paragiten si me
shenimi 9

Emertimi

Glendja ne fillim te

perudhes Shises

Pakesime

Gjendja ne fund te
periudhes

Tatim fitiml | shtyre (444)

Tatim mbi fitimin aktual (448)

Om»

Tatim ne burim mbi dividentst (448)

Tatiml | sh total
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10 Kapitall dhe Rezervat

Detaje te gjendjes dhe ndryshimit te kapitaleve paragitan ne tabelen e vecante. Ndersa gjendja e llogarive te kapitalit
ne fillim dhe ne fund te periudhes paragitat si me poshte:

shenimi 10
Ne fund te vititte | Gjendja ne fund te
[Emertimi meparshem udhes
- |Rezerva te fjera (1068 35,047.071.0 37,762,321.7
- [Fitim / Humbja e vitit financiar (109) 27152510 3.738,267.510 |
Totall | kapitalit 37,762,322.0 41,500,588.2
Nga keto:
- |Emetimi | kapitalit & nénshkruar 27152507
- |Dividendé & arkatuar
- [Dividendé té paguar

Shpjegimet e te Ardhurave & Shpenzimeve

11 Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Sipas SKKB8 | permiresuar. njé njés! ekonomike duhet t& pérfshijé né t& ardhurat & saj vetém hyrjet bruto t8 pérfitimeve
ekonomike té arkétuara dhe pér t'u arkétuar pér llogari te vet. Nj& njési ekonomike duhet té& pérjashtojé nga & ardhurat
t# gjitha shumat & mbledhura né emér 1& paiéve té treta T ardhurat njihen atéheré kur éshté e mundshme qé njésia
ekonomike do té keté pérfitime ekonomike né t& ardhmen dhe kéto pérfitime mund té maten me besueshmér. Njé
njési ekonomike duhet t& masa t& ardhurat me vierén e drejté t@ arkétuar ose 1é arkétueshme. Viera e drejté e shumeés
sé arké&tuar apo pér tu arkétuar merr parasysh shumén e ¢farédo zoritje tregtare. zbritjet pér shlyene t& menjéhershme
dhe zbritjet @ béra pér sasi (véllim) & bleré

Po késhtu, njé njési ekonomike nuk do 1é njohé t& ardhura kur malirat ose shérbimet jané shkémbyer pér malira ose
shérbime t& ngjashme né natyra dhe viere

12 Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Te ardhurat e realizuara nga kontratat e ndertimit gjate periudhes kontabe! paragiten si me poshte:
sheniml 11
Ne fund te vititte | Gjendja ne fund te
- Emertimi meaparshem penudhes
- |Te ardhura nga dorézim punime (704) 31.840.4850 54,968,274 0 |
Totali 31,840,485.0 54,969,274.0

Sipas udhezimit te KKK ne kete ze perfshihen, té ardhurat q@ parftohen jo rregullisht gjaté rrjedhés normale té

veprimtarisé ekonomike, duke perfshiré fitimet/humbjet nga shitja & aktiveve afatgjata materiale dhe aktiveve afatgjata
jomateriale, fitmeUhumbjet nga rivierésimi | aktiveve afatgjata té investuara, fitimet/humbjet qé vijné nga ndryshimet e
kursit t& k&mbimit.

Sipas SKK2, fitimethumbjet. qé vijné nga shitja & aktiveve afatgjata materiala, raportohen né shumén neto (t& ardhurat
nga shitja & aktiveve afatgjata materiale minus vierén kontab&l neto té aktivit). Po késhtu edhe fitimethumbjet qé vijné

nga ndryshimet & kursit t¢ kémbimit raportohen neto né pasqyren e 18 ardhurave dhe shpenzimeve

Keto lio] te ardhurash gjate periudhes kontabel paragiten si me poshte.

shenimi 12
Ne fund te vitit te | Gjendja ne fund te
Emertimi meparshem periudhes
Fitime/ Te ardhura - 6,985.5
- |T& ndryshme (708, 758 & 778) - 6.885.5
Humbje/ Shpenzime 40,429.0 533.0
- |Humbje nga kémbimet valutore (669) 404290 533.04
Totall (40,429.,0) 5,452.5

13 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

Sipas udhezimit te KKK ne kete ze perfshihet kostoja & mallrave, lendéve té para dhe shérbimeve t& konsumuara né
prodhim pér veprimtarité e shirytézimit, te cilat paraqiten st me poshte

shamimi 13
Ne fund te vitit te | Gjendja ne fund te
Emertimi meparshem periudhes

- [Bierje materialesh & para (601) ©13,086 0 -
- [Bierje materialesh té tjera (802) 19,307,852.0 5,875.736.13
Shpenzime zhvieresim Iinventar(682) - 22,322,770.14
- [Blerje mallra (605) 126.428.0 4.243,072.00
- [T@ Yjera blerje (508) 264.579.0 58,000,00
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( Totall | 20,614,945.0 | 32,499,578.27 |

14 Té tjera shpenzime
Sipas udhezimit ta KKK, ne kete grup shpenzimesh perfshihen Kostoja e shérbimeve kryesore dhe ndihmése, t& blera
pér géllime administrative dhe t# tjera gé nuk lidhen drejpérdrejt me veprimtants e shfrytézimit (pér shembull, kostoja e
shérbimeve pér mbajtjen e llogarive. shpenzimet pér késhilim, shpenzimet pér zyrén, shpenzimet e reklamave,
shpenzimet e nisjes. punés kérkimore dhe t& znvilimit. et} ) Gjithashtu, paragiten dhe kostot qé ndodhin jo rregullisht
gjaté rrjedhés normale t& biznesit.

Keto lio| shpenzimet gjate periudhes kontabel paragiten si me poshte

shenimi 14
Ne fund te vitit te | Gjendja ne fund te
Emertimi meparshem penudhes
- | Shpenzime te tjera (618) 22.0 -
Totall 22.0 -

15 Shpenzimet e personelit
Sipas udhezimit te KKK_ ketu perfshihen pagat, shpérblimet, pagat pér lejet vietore, festat dhe kompensime t& fjera
monetare e jomonetare gjate perludhés kontabél pavarésisht nga fakli nése ato jan® paguar ose jo.
Po keshtu paragiten dhe sigurimet shogérare dhe primi | sigurimit pér papunésiné, paguar nga njésia ekonomike
raportuese. Shpenzimet & njohura né bazé té konstatimeve té te drejtave dhe detyrimeve. né lidhje me pensionet dhe
pérfitime t& tjera 1& punonjésve té paguara ose pér t'u paguar nga njésia akonomike raportuese ( duhet paragitur
vegmas)

Shpenzimet & kryera nga shogernia per personalin gjate periudhes kontabel paraaiten
shenimi 15
Ne fund te vitit te Gjendja ne fund te
Emertimi meparshem periudhes |
- |Pagat e personelit (841) 6,618,995.0 15,355,287.0
- |[Kontributi sig.shogérore (644) 1,105,386.0 2,564 .460.0
Totall 7,724,391.0 17,919,747.0

16 Shpanzime konsumi dhe amortizimi
Liogaritja @ amortizimit eshte bere duke marre parasysh jeten e dobishme aktiveve. Per ndertimet eshte perdorur
metoda lineare, ndersa grupet e tjera jane llogaritur me vieren e mbetur. Shpenzimi | amortizimit dhe té konsumit pér
periudhén kontab#l paragiten si me pashte:

shenimi_16
Ne fund te vititte | Gjendja ne fund te
Emertimi meparshem periudhes
- |Makinen dhe paisje 167,877.0 130,723.0
Totall 167,877.0 130,723.0

17 Shpenzime & tjera shfrytézimi
Sipas udhezimit te KKK, ne kete ze paragiten shpenzimet e tjera si gjobat pér vonesa, si dhe shpenzimet e lidhura me
krijimin & provizionave. te cilat paragiten si me poshie:

shenim) 17 _
Ne fund te vititte | Gjendja ne fund te
L Emertim| meparshem periudhes
- | Penalitete. gjoba & demshpérnlime (857) 44,3850 -
Totall 44 395.0 -

18 Shpenzime financiare
18.1 Shpenzime interesi dhe shpenzime (€ ngfashme

Sipas udhezimit te KKK, ne kete ze paraqgiten.
(i) FitimU/humbja nga investime 1& tjera financiare afatgjata. duke pérfshiré fitimin/numbjen nga shitja @ Investimeve
financiare afatgjata. t& ardhurat nga interesi dhe dividendi mbi investmet financiare afatgata; fitimi/ humbja nga
rivierésimet pér té arritur né vierén e drejté
(ii) Te ardhurat dhe shpenzimet e interesit mbi huat, bonot, marréveshjet e girasé financiare dhe hua té tjera me Interes
(Iif) Fitimi/numbja nga investime financiare afatshkurtra. duke perfshiré ato nga shitja e investimeve financiare
afatshkurtra; t& ardnurat nga interesi dhe dividendét mbi investimet financiare afatshkurta; fitimi/humbja nga
nvierésimet @ vierés se drejte

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare te realizuara nga shogeria gjate periudhes kontabel pasqyrohen ne tabelen e
meposhtme

I shenimi 18.1 |
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Ne fund te vititte | Gjendja ne fund te
Emertim| meparshem periudhes
i Fitime/ Te ardhura 970.0 -
- | Té ardhura nga interesat (787) 970.0 -
Humbje/ Shpenzime 25171.0 27,7154
- | Shérbime bankare (628) - 25.171.0 27,7154
Totali 24,2010 27.715.4

18 Shpenzimet e tatimit mbl fitimin

Sipas SKK11 | pérmirésuar, njé njési ekonomike duhet t& njoh# njé provizion kundrejt aktivit tatimor té shtyré, né
ményré qé viera kontabél neto e b té barazojé vierén mé (& lartd q& ka mé shumé mundési té realizohet sesa Jo,
bazuar né fitimin & tatueshém aktual apo & ardhshém

Po késhtu, njé njési ekonomike duhet té rishikojé vierén kontabél neto t& njé aktivi tatimor 1 shtyré né gdo daté
raportuese dhe duhet té rreguliojé shumén e provizionit pér t& reflektuar vierésimin aktual té fitimeve té tatueshme té
ardhshme Rregullime té tilla duhet té njihen né fitm ose humbje, pérveg rastit kur njé rregullim ka lidhje me njé z& qé
#shté njohur né kapital né pérputhje me ndonjé SKK tjetér, | cili duhet gjithashtu té njihet né kapital

Shpenzim tatimor aktual dhe shoenzim tatimor | shtyré ngarkohet ose kreditohet drejtpérdrejt né kapital. nése ai ka e
bejé me zéra qé jané njohur ose ngarkuar drejtpérdrejt né kapital, né té néjtan periudhé kontabél, ose né njé periudhe
fjetér kontabél (p.sh. nvierésimi | aktiveve afatgjata materiale)

Shpémdarja e tatimit aktual dhe t& shtyré tek elementst pérkatés ta pasqyres sé 1& ardhurave dhe shpenzimeve, si dhe
té pasqyrés s& ndryshimeve né kapital paragitet si me poshta:

shanimi 18
Ne fund te vititte | Gjendja ne fund te
Emertimi meparshem perudhes

- [ Snpenzimi/ £ ardhura aktuale e tatimit mbi fitimin (694) 486,886.0 559,694 41
- [ Shpenzimi / E ardhura e tatim fitimit & shtyre (885)
- [ Pjesa & tatim fitimit & pjesémarrjeve (896)

Totali 486,996.0 659,694.4

Me poshte po paragesim perilogaritjen @ kryer per tatimin mbi fitimin:
Llogaritja e rezultatit |
Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit ____Tatimore
- | Te arghurat 54 976,2598.5 54 976,258.5
- | Shpenzimet 50,578.296.8 50,578,296.8
- | Shpenzimet e pazbriteshme -
Rezultari
- | Humbja
- | Fitimi 43979627 4.,387,862.7
- | Humbie & mbartur —
- | Fitimi | tatueshem neto 4,397,862.7
Llogaritja ¢ tatim fitimit

. [Tatim fitml me shkallen tatimore standarde (15%) 850694 4
- | Tatim fitiml me péraind|e & tjera
- | Tatim fitimi aktual 856,694 .4
- | Tatim fitimi i shtyre
- | Pal ime 857,700.8
- | Tatim fitimi per tu paguar (298,006.2)

HARTUES! | PASQYRAVE FINANCIARE
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